

**Handläggare**  
Solveig Nilsson  
Telefon: 08-50804052

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2023-08-31

## **Skrivelse (M) om isbana och fritidsbibliotek inom Hässelby.**

Svar på skrivelse från (M), dnr HV 2023/314.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### **Sammanfattning**

En skrivelse har inlämnats av Aras Amin med flera (M). I skrivelsen framförs att det under vintertid behöver spolas fler isar inom stadsdelsområdet. Skribenterna anser att närheten till en plats där det finns möjlighet att utöva spontanidrott har stor betydelse för att fler barn och unga blir fysiskt aktiva.

Förvaltningen delar skribenternas synpunkter om vikten av att särskilt barn och unga ska ha nära till spontanidrottsytor. De senaste årens milda vintrar har inneburit att förvaltningen inte har spolat eller iordningsställt några naturisar. Med anledning av detta så har förvaltningen i samband med upprustningen av lekplatsen Grötfatet uppfört en mobil anläggning för konstfrusen is som testkördes under februari 2023. Eftersom anläggningen är mobil och ska monteras ned efter varje vintersäsong är avsikten att anläggningen ska kunna flyttas och monteras med alternativ placering i Grötfatets lekplats i Vällingby och Ekotemplets lekplats i Hässelby. Eftersom en konstisbana innebär mycket höga kostnader i inköp och drift så anser förvaltningen att anläggningen behöver utvärderas under en hel vintersäsong avseende kostnader för el och drift inklusive risk för skadegörelse, innan eventuell ytterligare anläggning köps in. Med anledning av att Starboparken nu är avstängd för upprustning har förvaltningens verksamhet med fritidsbibliotek tillfälligt stängt. För närvarande planeras att fritidsbiblioteket åter öppnas efter sommaren men då kommer verksamheten istället att bedrivas i parkleken Hässelängen intill Loviselundsskolan. I nuläget finns inga planer på ytterligare fritidsbibliotek då ett fritidsbibliotek för närvarande bedöms motsvara behovet.

### **Sammanfattning av skrivelsen**

En skrivelse har inlämnats av Aras Amin med flera (M). I skrivelsen framförs att det under vintertid behöver spolas fler isar inom stadsdelsområdet. Skribenterna anser att närheten till en plats där det finns möjlighet att utöva spontanidrott har stor betydelse för att fler barn och unga ska bli fysiskt aktiva. Skribenterna menar att det är bra att förvaltningen årligen spolar isar i Vällingby men att det också bör göras inom Hässelby. En spolad is i Hässelby skulle leda till att fler barn och unga kan komma ut på isen, även när Mälaren inte håller för skridskoåkning.

Vidare anser skribenterna att det självklart även bör finnas ett fritidsbibliotek i närheten av en isbana i Hässelby. Om barn och unga ges möjlighet att utöva idrott får det en positiv hälsoeffekt och behöver därför främjas inom hela stadsdelsområdet.

Med anledning av ovanstående föreslår skribenterna att Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ska undersöka möjligheten till att upprätta åtminstone en isbana och ett fritidsbibliotek inom stadsdelen Hässelby.

### **Ärendets beredning**

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö i samverkan med avdelningen för barn och unga.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen delar skribenternas synpunkter om vikten av att särskilt barn och unga ska ha nära till spontanidrottsytor. Förvaltningen har i uppdrag att planera för anläggningar som ska locka till spontanidrott för olika generationer och intressen. Invånare och besökare ska erbjudas en variation av spontanidrottsytor i stadsdelsområdets park- och naturområden, inklusive utomhusanläggningar för spontanidrott vintertid.

Tidigare vintrar har förvaltningen spolat is på bollplanen intill Vällingbyskolan och vid riktigt kalla vintrar när isen på Räcksta träsk har varit tillräckligt tjock, har även Räcksta träsk plogats för att möjliggöra skridskoåkning. De senaste årens milda vintrar har emellertid inneburit att förvaltningen inte har spolat eller iordningsställt några naturisar. Med anledning av detta så har förvaltningen i samband med upprustningen av lekplatsen Grötfatet uppfört en mobil anläggning för konstfrusen is som testkördes under februari 2023. Eftersom anläggningen är mobil och ska monteras ned efter varje vintersäsong är avsikten att anläggningen ska kunna flyttas och monteras med alternativ placering i Grötfatets lekplats i Vällingby och Ekotemplets lekplats i Hässelby. Eftersom en konstisbana innebär mycket höga kostnader i inköp och drift så

anser förvaltningen att anläggningen behöver utvärderas under en hel vintersäsong avseende kostnader för el och drift inklusive risk för skadegörelse, innan eventuell ytterligare anläggning köps in.

Förvaltningens fritidsverksamhet i parkleken Starbo inkluderade ett fritidsbibliotek som lånade ut gratis fritidsutrustning för att barn och unga, oavsett ekonomiska förutsättningar, skulle få prova på och delta i fritidsaktiviteter och få en meningsfull fritid. Verksamheten var populär, under våren 2023 lånade fritidsbiblioteket ut betydligt fler artiklar än föregående år. Med anledning av att Starboparken nu är avstängd för upprustning har förvaltningens verksamhet med fritidsbibliotek tillfälligt stängt. För närvarande planeras att fritidsbiblioteket åter öppnas efter sommaren men då kommer verksamheten istället att bedrivas i parkleken Hässelängen intill Loviselundsskolan. I nuläget finns inga planer på ytterligare fritidsbibliotek då ett fritidsbibliotek för närvarande bedöms motsvara behovet.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker  
Avdelningschef  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

**Bilaga:** Skrivelse från (M), dnr HV 2023/314.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2023-08-01
Jenny Bejker, Avdelningschef	2023-08-01